



Esclarecimentos - Processo 0000055/2025 - MUNICIPIO DE CERES

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/10/2025 12:23	AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DA (O) MUNICIPIO DE CERES EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 55/2025 GE HealthCare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico-Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ: 00.029.372/0002-21, estabelecida na Cidade de Campina Verde Contagem, Estado de Minas Gerais, situada na Rua Vereador Joaquim Costa nº 1405, Galpão 07, vêm, respeitosamente, apresentar impugnação ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 55/2025	Impugnacao - PE 55.2025.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ed915ccfc03847edb2b4c09411a67dcc.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
14/10/2025 12:06	No item 1, gostaria de saber se será aceita apenas máquina fechada ou poderá ser ofertada maquina montada que atenda todo o descritivo. O descritivo não está fechando em maquinas fechadas, por isso vem a dúvida		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/10/2025 13:41	Em anexo resposta da secretaria requisitante.	Resposta.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e10d5f8700de4429a3070305a3e77094.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
14/10/2025 13:45	No item 1 (Desktop) o monitor deve ser da mesma marca do desktop? Todos os periféricos devem ser da mesma marca?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/10/2025 14:02	Em anexo resposta da secretaria requisitante	Resposta 2.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a5f07562936d4aa7a3bf4cc9b3fd7b9f.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/10/2025 10:40	Prezados, Referente ao Pregão nº 055/2025, venho, respeitosamente, solicitar esclarecimentos quanto a alguns pontos que não constam de forma clara no Edital e/ou Termo de Referência 1. Forma de entrega dos itens/serviços: Se a entrega dos itens deverá ser feita de forma única ou parcelada, conforme solicitação do órgão. Favor esclarecer se haverá cronograma ou demanda específica para as entregas 2. Os Mobiliários que exigem montagem devem ser entregues já montados? 3. Caso não sejam entregues montados, a montagem deverá ser realizada pelo fornecedor no local de entrega? 4. Ou a Administração aceitará o recebimento dos itens desmontados, assumindo a montagem posteriormente?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
15/10/2025 15:07	Em anexo, resposta da secretaria requisitante.	resposta 3.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e01804eee5f14e85829d7d084cdd05b8.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/10/2025 16:54	Prezados Senhores, Nós, da Opus Medical, inscrita no CNPJ sob o nº 14.368.486/0001-20, interessada em participar do Pregão Eletrônico – SRP nº 055/2025, referente ao Processo Administrativo nº 2025020533, vimos, respeitosamente, solicitar os seguintes esclarecimentos acerca do Item 03 – Aparelho de Ultrassom com Doppler Colorido Portátil + 2 Transdutores: Frequências dos Transdutores: O edital não especifica as faixas de frequência de trabalho dos transdutores solicitados. Considerando que essa informação é essencial para a correta adequação técnica das propostas, solicitamos o detalhamento das faixas de frequência mínimas e máximas exigidas para cada tipo de transdutor. Prazo de Entrega: Consta no edital o prazo de 5 (cinco) dias para entrega do equipamento. Ressaltamos que, por se tratar de um equipamento sujeito a prazos de importação e logística de fornecimento junto aos fabricantes, solicitamos a gentileza de revisar esse prazo para 30 (trinta) dias, a fim de permitir o atendimento adequado e garantir a conformidade do produto entregue. Ficamos no aguardo dos esclarecimentos e eventuais retificações necessárias no edital.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
16/10/2025 16:23	Em anexo, resposta da secretaria requisitante.	Resposta 4.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8f82d19aee8a47d986fa57cef0cab79.pdf